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وزیر کشور خبر داد

  تدوین برنامه تحول راهبردی جمعیت 
و فرزندآوری

وزیــر کشــور گفــت: برنامــه تحــول 
راهبــردی  جمعیــت و فرزندآوری 
با عنوان »مســیر نجــات« طراحی 
و تدوین شــده است که چندین کار 
را انجــام می دهد. احمــد وحیدی 
در جلســه علنی سه شــنبه مجلس 
گــزارش  بررســی  جریــان  در  و 
مشترک کمیســیون های فرهنگی، 
اجتماعــی و بهداشــت و درمان در 
مورد نحــوه عملکرد دســتگاه های 
مسئول در اجرای قانون حمایت از 

خانواده و جوانی جمعیت طی اظهاراتی به ارائه گزارشــی از عملکرد وزارت 
کشــور پرداخت و گفت: در همه کشــور قرارگاه های ســتاد جوانی جمعیت را 
راه انــدازی کردیم و این کار در ۹۰ درصد شهرســتان های کشــور نیز راه افتاده 
اســت. وی بــا تأکیــد بــر اینکــه موضــوع جوانــی جمعیــت موضوعــی صرفاً 
حکومتی نیســت بلکه مردمی اســت، افزود: در این زمینه قرارگاهی مردمی 
در این زمینه راه افتاده است. دستورالعمل های حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در ستاد وزارت کشور و استانداری ها ابلاغ شده و بر اساس آن عمل 

می شود. همچنین کارگروه های تخصصی این کار تشکیل شده است.
وزیر کشور اظهار کرد: طراحی و تدوین برنامه تحول راهبردی  جمعیت و 
فرزندآوری با عنوان »مسیر نجات« انجام شده است که چندین کار را انجام 
می دهد. تعیین وضعیت بحرانی جمعیت اســتان نخســتین کاری است که 
بر اســاس ایــن برنامه انجام می شــود. برخی از اســتان ها به لحاظ جمعیت 
در وضعیت وخیم تری قرار دارند، مثلًا در اســتان های شــمالی و ســمنان در 
وضعیت جمعیتی بحرانی هستیم و بر این اساس یک شناسنامه جمعیتی 

جهت احصای پیامدها و چالش ها ایجاد می شود. 
وی بــا بیان اینکه »شــرط اســتفاده از مزایای قانون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت نرخ باروری در شهرستان است« اظهار کرد: با توجه به اینکه 
بر اســاس قانون شهرســتان هایی که نرخ باروری زیــر ۲.۵ دارند، می توانند از 
مزایای این قانون اســتفاده کنند و همچنین با توجه به اینکه شــهرها در آمار 
ثبت احوال مشخص هستند، امروز کاملًا آمادگی استفاده از این مزایا را داریم 
و در این زمینه تقاضا داریم پیش بینی لازم جهت استفاده از مشوق های لازم 

در این زمینه صورت بگیرد.

به همت پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی صورت گرفت

راه اندازی مرجعی برای تشخیص ویروس 
»پاپیلومای انسانی«

رئیس پژوهشــکده ســرطان معتمــد جهاد دانشــگاهی از راه انــدازی مرکزی 
مجهز برای شناسایی، درمان و پیشگیری از ابتلا به ویروس پاپیلومای انسانی 

)HPV( خبر داد.
دکتــر رامیــن صرامی فروشــانی اظهار کرد: پژوهشــکده ســرطان معتمد 
یک ســابقه ۲۵ ســاله در حوزه پیشــگیری، تشخیص و درمان ســرطان دارد و 
به همین جهت به عنوان قطب علم و فناوری حوزه سرطان پستان در کشور 
به حساب می آید، از طرف دیگر جهاد دانشگاهی ظرفیتی کم نظیر دارد که 
شبکه آن به عظمت و گستردگی کشورمان است. رئیس پژوهشکده سرطان 
معتمد جهاد دانشــگاهی تأکید کرد: فاز اول این شــبکه شــامل راه اندازی ۱۱ 

واحد استانی خواهد بود و با ادامه حمایت مجلس، گسترده تر خواهد شد. 
دکتر صرامی افزود: در این راستا، یکی از مباحث جدی مورد توجه، بحث 
 )HPV( عفونــت به ویروس »هیومــن پاپیلوما« یا همان پاپیلومای انســانی
اســت. این ویــروس ژنوتایپ هــای گســترده ای دارد و بیــش از ۳۵۰ ژنوتایپ 
این ویروس شناســایی شــده که بســیاری از آنها به عنوان زگیل ناحیه دســت 
و پا شــناخته شــده اســت ، ولی بســیاری از این ژنوتایپ ها منجر به بروز زگیل 
تناسلی می شوند. برخی از این زگیل ها کم خطر و برخی منجر به وخامت در 
دهانه رحم می شــوند. بنابراین تشخیص بموقع و زودهنگام شانس درمان 
را افزایش می دهد و از انتقال این ویروس بشدت مسری، جلوگیری می کند.

وی با بیان اینکه هنوز آمار دقیق و رســمی از ابتلای جامعه ایرانی به این 
ویروس در دســت نیست، خاطرنشــان کرد: متأســفانه داده های اولیه نشان 
می دهــد کــه میزان ســرایت این ویــروس و ابتلا به آن بســیار فراگیر اســت و 
این امر، ضرورت شناســایی این عفونت و جلوگیری از شــیوع آن و استفاده از 

واکسن در قالب یک طرح ملی را گوشزد می کند.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرد

 تأمین داروی خوراکی بیماران تالاسمی 
تا اردیبهشت سال آینده

مدیــرکل دارو و مــواد تحــت کنترل ســازمان غذا و دارو با اشــاره بــه اینکه در 
شــرایط تحریم، تأمیــن داروی بیماران تالاســمی علاوه بر تولیــدات داخلی 
از ســه مســیر دیپلماسی، شرکت های خوشــنام وارداتی و ســازمان بهداشت 
جهانــی، پیگیری می شــود، گفت: ۲۴ هــزار جعبه ۳۰ عــددی داروی جیدنیو 
وارد شده است که بزودی از گمرک ترخیص و نیاز کشور را تا اردیبهشت سال 

آینده برآورده خواهد کرد.
دکتــر محمد پیکان پور گفت: ســازمان غــذا و دارو برنامه ریزی های لازم به 
منظــور تأمین داروهای دســفرال و جیدنیو را تا پایان ســال ۱۴۰۲ انجام داده تا 
نوسانات تأمین این نوع از داروها به حداقل برسد. وی با اشاره به تأثیر تحریم ها 
در رونــد تأمین داروی بیماران خاص، عنوان کرد: تحریم ها و کوتاهی شــرکت 
خارجــی تولیدکننــده در عمل بــه تعهداتش، تأمیــن داروهای تالاســمی را با 
 )WHO( مشکلاتی مواجه کرده، که در جلسه ای نیز با سازمان بهداشت جهانی
این سازمان قول همکاری برای تسهیل تأمین داروهای بیماران تالاسمی داده 
اســت. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو افزود: تأمین ماده 
اولیه تولید دفروکسامین با پیگیری دیپلماسی اخیر با کشور آلمان توسط وزارت 
امور خارجه و سفیر ایران در این کشور انجام و تلاش شد تا مشکلات تأمین مواد 
اولیه تولید داروی بیماران تالاســمی رفع شود.  پیکان پور با اشاره به قول بانک 
مرکزی مبنی بر تخصیص خط اعتباری ۱۵۰ میلیون دلاری ارز مرغوب با منشأ 
اروپا به منظور تأمین داروی بیماران تالاســمی و ســایر بیماران خاص، افزود: 
در ســال جاری واردات داروی دفروکســامین )دسفرال( نسبت به سال گذشته 

افزایش قابل توجهی داشته، اما هنوز به حد کفایت نرسیده است.

تکرار روز صفر و شناسایی ۳۰ بیمار جدید کووید۱۹
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی اعلام کرد: 
کرونا در ۲۴ ســاعت منتهی به روز گذشــته هیچ جانباخته ای نداشــته است و 
۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناســایی و ۲۳ نفر از آنها بستری 
شــدند. ۵۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 

بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
تاکنــون ۶۵ میلیــون و ۱۴۶ هزار و ۲۵ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۵۶ هزار 
و ۵۷۵ نفــر دوز دوم و ۳۱ میلیــون و ۳۸۹ هــزار و ۲۴۹ نفــر دوز ســوم و بالاتــر 
واکســن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
۱۵۵ میلیون و ۹۱ هزار و ۸۴۹ دوز رســید. در حال حاضر هیچ شهرســتانی در 
وضعیت قرمز قرار ندارند، ۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۹۵ شهرستان 

در وضعیت زرد و ۳۵۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

نوسازی 4 هزار و 68۰ تاکسی از ابتدای امسال
طرح نوسازی تاکسی های فرسوده بزودی از سر گرفته می شود

19 سال انتظار برای نوسازی 190 هزار تاکسی فرسوده

بــا وجــود هدفگــذاری بــرای نوســازی ۱۰ 
هزار تاکســی فرســوده تا پایان امســال در 
سراســر کشــور، تاکنون فقط 4 هزار و 6۸۰ 
تاکسی فرسوده نوسازی شده است، وقفه 
ســه ماهه برای توقف تولیــد دو خودروی 
ســمند و پــژو 4۰5 و معرفــی خــودروی 
جایگزیــن )ســمند ســورن( موجب شــد 
تا برنامه نوســازی امســال بــا کمی تأخیر 
مواجه شــود. براین اساس حدوداً 5 هزار 
و ۳۰۰ تاکسی فرســوده در نوبت نوسازی 
قــرار دارنــد تــا برنامــه نوســازی ۱۰ هــزار 
تاکسی برای امسال تکمیل شود. در حال 
حاضر مشکل شــماره گذاری خودروهای 
جدیــد حل شــده اســت و بــزودی فرایند 

نوسازی از سر گرفته می شود.
اتحادیــه  مدیرعامــل  کــه  آن طــور 
تاکســیرانی های شــهری کشــور بــه ایران 
خبــر داده اســت درحــال حاضــر از ۳۱۸ 
هزار دســتگاه تاکســی در سراســر کشــور، 
۱۹۰ هزار تاکســی بالای ۱۰ سال سن دارند 
که با توجه به قوانین فرســودگی بالای ۱۰ 
ســال برای تاکســی ها در زمره فرسوده ها 
محســوب شــده و بایــد نوســازی شــوند. 
طبــق مصوبــه جدیــد، امــا تاکســی هایی 
کــه موفق به دریافــت دو بار معاینه فنی 
شــده اند، مشمول فرســودگی نمی شوند 
که تعدادشــان بســیار محدود اســت. اما 
در مجمــوع ایــن ادعا که میانگین ســنی 
ناوگان تاکسی های کشور بالاست، درست 
اســت و تغییر مصوبه نیــز نفی کننده آن 

نیست! میانگین سنی تاکسی ها در کشور 
۷ سال اعلام شده است، بنابراین اگر قرار 
به تغییر مصوبه باشــد شاید جوان سازی 
ناوگان به جای نوسازی واژه بهتری باشد.

مرتضــی ضامنی بــا تأکید بــر اینکه با 
انباشــت فرسودگی تاکســی ها مواجهیم، 
می گوید: »اگر بخواهیم با آهنگ نوسازی 
سالانه ۱۰ هزار تاکسی فرسوده جلو برویم، 
بــرای اینکــه بتوانیــم ۱۹۰ هزار تاکســی را 

نوسازی کنیم باید ۱۹ سال صبر کنیم.«
ایــن درحالی اســت کــه در این مدت 
تاکسی جدیدی به این آمار اضافه نشود. 
بنابرایــن بــرای اینکه بتوانیــم از این آمار 
ســبقت بگیریم باید همکاری بیشتری از 
جانب خودروساز و یا دولت در تخصیص 

تسهیلات صورت بگیرد.
وی بــا بیــان اینکــه عــدم تخصیــص 
وام ملی برای نوســازی خودروها درحال 
حاضــر بــه یکــی از چالش هــای اساســی 
فرایند نوسازی تبدیل شــده است، ادامه 
می دهــد: »در گذشــته بانک هــا مکلــف 
بودند تا وام پرداخت کنند، اما هم اکنون 
جــز تعــدادی از شــهرداری ها در بعضی 
شهرها که تسهیلاتی را در اختیار رانندگان 
قــرار می دهنــد، هیــچ تســهیلات بانکی 

اختصاص نمی یابد.«
شــهرداری  جــز  حاضــر  درحــال 
کلانشــهرهای تهران، اصفهان و مشــهد 
در ســایر شــهرها و کلانشــهرها خبــری از 
وام و تسهیلات برای نوسازی تاکسی های 
فرســوده نیســت و ایــن موضوعی اســت 
که صــدای اعتراض رانندگان بســیاری را 
درآورده اســت. بویــژه آنکــه در ماه هــای 

اخیــر، افزایش نــرخ خــودرو چالش های 
اساســی را بــرای راننــدگان ایجــاد کــرده 

است.
ضامنــی بــا اشــاره بــه افزایــش نــرخ 
خــودرو در هفته هــای اخیــر بــا تأکیــد بر 
اینکــه گرانی خودرو، قــدرت برنامه ریزی 
را بــرای نوســازی از مــا و راننــدگان گرفته 
اســت، می گویــد: »هم اکنــون قیمت روز 
خودرو سمند سورن، ۲۷۳ میلیون تمام 
می شود. درخواست ما از دولت این است 
کــه بــا توجه به آییــن نامه مــاده ۸ قانون 
هــوای پــاک کــه دولــت مکلف اســت در 
طرح های نوسازی تسهیلات ارزان و بلند 
مــدت ارائه کند، برای کاهش آلودگی هوا 
ارائه تسهیلات بانکی را دوباره از نو شروع 

کند تا بتوانیم تعــداد خودروها در فرایند 
نوسازی ها را افزایش دهیم.«

تهــران درحالــی ایــن روزهــا بــا هوای 
آلوده دست و پنجه نرم می کند و مدارس 
در همــه مقاطــع تعطیــل شــده و طــرح 
ترافیک فروخته نمی شود، که فرسودگی 
خودروها یکی از عوامل ثابت این آلودگی 
محســوب می شــود. ســهم خودروهــای 
فرسوده در تولید آلودگی براساس برخی 
آمارها ۳۸ درصد اعلام می شود، اما این 
ســهم بنا به برخی روایت ها تا 65 درصد 
هم پیش رفته است. در تهران هم اکنون 
بیش از ۷6 هزار دســتگاه تاکسی در حال 
تردد اســت که اگر بخواهیم سن بالای ۱۰ 
ســال را در نظر بگیریم، حــدود ۳5 هزار 

تاکسی فرسوده محسوب می شوند و باید 
نوســازی شــوند! ســهم تهران از 4 هزار و 
6۸۰ تاکسی جدید، ۲ هزار و 6۲۰ دستگاه 

بوده است.
درصــدی   ۲5 ســهم  بــه  ضامنــی 
تاکســی ها در حمل ونقل عمومی اشــاره 
کرده و می گوید: »سهم تاکسی به نسبت 
ســایر مدهــای حمل ونقل رعایت شــده 
است و ما می توانیم بگوییم که کمبودی 
در ایــن حــوزه نداریــم و توســعه تاکســی 
باید در شــهرهای جدید و مناطق شهری 
جدیــد باشــد که تعــداد تاکســی ها در آن 
کم اســت. پس هدفگــذاری اصلــی باید 
بر فرایند نوســازی تاکســی های فرســوده 

متمرکز شود.«

ë  ادامــه فرســوده  تاکســی های  نوســازی 
خواهد یافت

ســید محمد آقا میری، عضو شــورای 
سیاســت  اینکــه  بیــان  بــا  تهــران  شــهر 
مدیریت شــهری درحال حاضر توســعه 
حمل ونقل عمومی است که این توسعه 
در حوزه اتوبوســرانی نمود خوبی داشــته 
اســت، بــه »ایــران« می گویــد: »در حوزه 
تاکســی ها ما ۲ هزار و 5۰۰ تاکســی جدید 
و یا اورهال شــده را به مجموع تاکســی ها 
اضافــه کرده ایــم. هــم اکنــون از ۸۰ هزار 
تاکســی تهــران حــدوداً 6۰ هــزار تاکســی 
فعال اســت که با برنامه نوســازی ناوگان 
وارد  تاکســی  و 5۰۰  هــزار   ۲ تاکســیرانی 
ناوگان تاکسیرانی شــده است. قرار است 
در بلنــد مــدت ۲5 هــزار دســتگاه جدید 
هم اضافه شــود کــه تعــدادی جایگزین 
فرســوده هایی می شــود که باید از ناوگان 
امــا بحــث  خــارج شــوند. در مجمــوع، 
ادامــه  فرســوده  تاکســی های  نوســازی 

خواهد یافت.«
طــرح نوســازی نــاوگان تاکســیرانی از 
ســال ۹4 آغاز شــد، امــا اختلافــات میان 
خودروســاز بــا گمــرک و البتــه بدقولــی 
بانک هــا در پرداخــت وام و افزایش نرخ 
خودرو و در نهایت هم توقف دو خودروی 
تولیدی و جایگزینی آن با خودروی جدید 
موجــب شــد تا روند نوســازی هر ســال با 

یک چالش جدید مواجه شود.
همچنیــن 5 هــزار دســتگاه ون نیــز تا 
پایــان امســال وارد نــاوگان حمل ونقــل 
می شــود. از چند روز آینده فرایند اجرایی 

ون ها آغاز می شود.
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حمیده امینی فرد
خبرنگار

در جلســه علنــی روز  گــروه اجتماعــی/ 
اســلامی،  شــورای  مجلــس  سه شــنبه 
کمیســیون های  مشــترک  گــزارش 
فرهنگی، اجتماعی و بهداشت و درمان 
در مــورد نحــوه عملکــرد دســتگاه های 
از  حمایــت  قانــون  اجــرای  در  مســئول 
خانــواده و جوانــی جمعیــت در دســتور 
کار قــرار گرفت و بهــرام عین اللهی وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی در 
ایــن خصــوص گفــت: یکی از مشــکلات 
کشــور موضــوع ســالخوردگی جمعیــت 
اســت و فقــط یــک دریچــه هفت ســاله 
داریــم کــه اگــر در ایــن ۷ ســال افزایــش 
جمعیــت را در دســتور کار قــرار ندهیم، 

کشور دچار بحران خواهد شد.
آمــوزش  و  وزیــر بهداشــت، درمــان 
انقلابــی  مجلــس  در  افــزود:  پزشــکی 
و  جمعیــت  از  درحمایــت  طرحــی 
خانــواده تصویــب شــد کــه ابــلاغ آن بــا 
مصــادف  ســیزدهم  دولــت  کار  شــروع 
شــد. از ۱۷۳ ماده این قانــون، ۴۳ ماده و 
حدود  6۰ درصد آن به صورت مستقیم 
وزارت  بــا  ارتبــاط  در  غیرمســتقیم  و 
بهداشت است و برای اجرای این قانون، 
قــرارگاه جوانــی جمعیت با مســئولیت 
وزیر تشــکیل و تا امروز۱۵ جلســه در این 

بــاره تشــکیل شــده اســت. وی، دربــاره 
موفقیت هایــی کــه وزارتخانــه در اجرای 
این قانون به دست آورده است، تصریح 
قانــون،  اجرایی ســازی  تســریع در  کــرد: 
ایجــاد هماهنگــی در ســطح ســتادها و 
در  و  انجــام شــد  وزارتــی  دانشــگاه های 
حــال حاضــر تمــام دانشــگاه های علوم 
پزشکی کشور قانون جوانی جمعیت را با 

مسئولیت رئیس دانشگاه اجرا می کنند.
عین اللهی یادآور شــد: در هــر قرارگاه 
۹ کمیته وجود دارد که مســئولیت اجرای 
قانون و برنامه ریزی برای فرهنگ ســازی 
و نظــارت و پایــش را دارد. البتــه تاکنــون 
۷ دســتور العمل را بــا امضــای وزیــر ارائه 
دادیم و ۲۴ بخشــنامه هم معاونان برای 
جوانی جمعیت کشــور در نظــر گرفتند و 
هدف، آسان سازی و ارزان سازی خدمات 
بهداشــتی و درمانی است. وزیر بهداشت 
و درمــان بــا بیــان اینکــه وزارتخانــه برای 
بنــد به  بند قانون مــوارد اجرایی را در نظر 
به عنــوان  اظهارداشــت:  اســت،  گرفتــه 
مثــال اصــلاح دســتورالعمل غربالگــری 
ناهنجاری هــا، راه اندازی ســامانه باروری 
دارویــی  دســتورالعمل  اصــلاح  ســالم، 
بــرای جلوگیــری از ســقط عمــدی، ابلاغ 
راهنمــای حفــظ و مراقبــت از ســلامت، 

ابــلاغ عــوارض خطرناک ســقط عمدی، 
ابــلاغ راه اندازی مراکز درمانــی ناباروری، 
ابــلاغ پوشــش رایگان بیمــه مادر بــاردار، 
مرخصــی  بــرای  بخشــنامه هایی  ابــلاغ 
زایمــان و دورکاری برای زنان باردار، ابلاغ 
بخشنامه هایی برای استفاده از مرخصی 
تحصیلــی و دیگر اقدامات ســبب اجرای 
قانون شده تا وظایف خود را انجام دهیم.

وی با بیان اینکه یکی از شاخصه های 
مهــم رتبه بنــدی دانشــگاه ها، موفقیــت 
دانشــگاه ها در موضوع جوانی جمعیت 
اســت، گفت: سامانه ۱۹۰ و ثبت شکایات 
مردمی را نیز راه اندازی کردیم که شکایت 
مــردم را جمع بندی می کنــد. البته برای 
اقدامــات انجــام شــده هیچ اعتبــاری در 
نظــر گرفته نشــده اســت و امیدواریم در 
بــرای  لازم  بودجــه  ســال ۱۴۰۲  بودجــه 
نهادهایــی که در این باره فعال هســتند، 
اختصــاص داده شــود. وزیــر بهداشــت 
خاطرنشــان کرد: موضوع فرهنگ سازی 
درباره قانون جوانی جمعیت بسیار مهم 
اســت و باید در رســانه ها، صدا و ســیما و 
سایر نهادها موضوع فرهنگ سازی مورد 

توجه قرار بگیرد.
محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس 
بیــان  ایــن جلســه  اســلامی در  شــورای 

و  دولــت  گذشــته  ســال  یــک  کــرد: در 
مجلــس تلاش کــرده اســت ایــن قانون 
را بــه تصویــب رســانده و اجرایــی کنــد 
و گام هــای قابــل قبولــی برداشــتند، بــه 
و  درمــان  بهداشــت  وزارت  خصــوص 
آمــوزش پزشــکی در این باره مؤثــر واقع 

شدند که جای قدردانی دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: 
در این موضوع چند نکته است اگر به آن 
توجه نکنیم ممکن اســت در زمان مقرر 
نتوان ایــن عقب ماندگی را جبــران کرد. 
نخســت اینکه وزرای دولــت بویژه آقای 
حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور، 
بایــد دقت کننــد که حــدود یک ســال از 

آیین نامه هــا و مقرراتــی که وجــود دارد، 
ایــن  از  بخشــی  هنــوز  و  اســت  گذشــته 

آیین نامه ها تکمیل نشده است.
وی تأکیــد کــرد: ۲۶ آیین نامــه وجود 
تصویــب  آن  آیین نامــه   ۱۵ کــه  دارد 
شــده اســت و حــدود ۱۱ آیین نامــه دچار 
عقب ماندگــی اســت. همچنین امســال 
موضــوع بــرای جوانی جمعیــت ردیف 
بودجه داشــته است که در بند ب تبصره 
۱۷ لایحه بودجه به آن اشــاره شده است 
ولــی عمــلًا در این باره اتفاقــی رخ نداده 
اســت که این زیبنده نیست، در حالی که 

در این قانون در اولویت بوده است.
از  کار  ایــن  کــرد:»  تأکیــد  قالیبــاف 

کارهایی اســت که حتماً تقسیم کار ملی 
و استانی نیاز دارد.«

رئیس مجلس تأکید کــرد: همچنین 
مــواردی  بــه  بایــد  زیرســاخت ها  در 
توجــه داشــت. مثــلًا در موضوع مســکن 
دانشــجویان متأهــل بــا اجــرای قانــون، 
مشــکل آنها حــل می شــود و وزارت راه و 
شهرســازی در اعتباراتی که دارد، باید آن 
را در اولویــت قــرار دهــد. همچنیــن باید 
دکتــر فروتــن )کاظــم فروتن دبیر ســتاد 
ملــی جمعیــت( و همــه مجموعه هــا، 
اساس حمایت از جوانی و جمعیت را بر 
مبنای هوشمندسازی قرار دهند. اگر این 
موضوع را براساس هوشمندسازی دنبال 
نکنیم در شفاف ســازی، مردمی ســازی و 

کارآمدسازی آن موفق نخواهیم بود.
قالیبــاف تأکیــد کــرد: آخریــن نقطــه 
اینکه دولت در حال تدوین برنامه هفتم 
توســعه و بودجه سال ۱۴۰۲ است و ما در 
مجلس شــورای اســلامی باید بدانیم که 
یکی از سیاســت های اصلی مــا موضوع 
حمایــت از خانــواده و جوانــی جمعیت 
اســت. همچنین باید مــا بدانیم که روح 
حاکــم بر مخاطب اصلی ما چیســت که 
بــه نظــرم بایــد گفته شــود مخاطــب  ما 

خانواده است.

بــا  ایرانــی  پســران   / جعفــری  محدثــه 
پایــان ســن ۱۸ســالگی بایــد بــه خدمت 
آنجــا  از  و  برونــد  ســربازی  مقــدس 
وظیفــه،  نظــام  خدمــت  مــدت  در  کــه 
حضــور  از  غیــر  کاری  انجــام  فرصــت 
نظامــی  آموزش هــای  و  پــادگان  در 
نمی تواننــد  نــدارد،  وجــود  برایشــان 
در مکانــی مشــغول بــه کار شــوند و در 
بســیاری  مدت ســربازی دغدغه  طــول 
در  تــا  داشتن بیمه اســت  مشــمولان  از 
دوران بازنشســتگی بتوانند از مزایای آن 
بهره مند شــوند به همیــن منظور دولت 
بــرای افــرادی کــه بــه خدمــت ســربازی 
اعزام می شــوند امتیازاتی در نظر گرفته 
تــا بتوانند تعداد ماه هایــی را که خدمت 
کرده اند به ســابقه بیمــه اضافه نمایند و 
به زبان ساده تر برای خود سابقه بخرند. 
برای آگاهی از خرید سابقه بیمه سربازی 
تأمیــن  ســازمان  مســئولان  از  یکــی  بــا 

اجتماعی گفت وگو کردیم.
دکتــر مهدی شــکوری مدیــرکل امور 
بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی در 
گفت و گو با »ایران« با اشــاره به چگونگی 
ســربازی  خدمــت  ســوابق  احتســاب 
به عنوان ســابقه بیمه پردازی نزد تأمین 

اجتماعــی می گوید: همه بیمه شــدگانی 
که به هرنحو حق  بیمه خود را به سازمان 
تأمیــن اجتماعــی پرداخــت کرده اند )با 
نــوع بیمــه: اجبــاری، گروه هــای خــاص 
بیمــه ای بــا ماهیــت اختیــاری، دریافت 
و...(  بیــکاری  بیمــه  مقــرری  کننــدگان 
مســتمری بگیران  همــه  همچنیــن  و 
ســازمان اعم از بازنشســته، ازکارافتاده و 
بازماندگان بیمه شــده متوفی که قبل از 
ارائــه درخواســت مزبــور حداقل ۲ ســال 
ســابقه پرداخت حق  بیمه نزد ســازمان 
تأمین اجتماعی داشته  باشند در صورت 
تمایل می توانند در اجرای قانون اصلاح 
الحــاق  و  کار  قانــون   ۱4 مــاده  تبصــره 
یــک تبصره بــه آن مصــوب ۸۳/۱/۳۰ و 
استفساریه این قانون مصوب ۸5/۳/۲۸ 
مجلس شورای اسلامی، با پرداخت حق 
بیمه متعلقه نسبت به احتساب سوابق 

خدمت سربازی خود اقدام نمایند.
محاســبه  نحــوه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
حق بیمــه ایــام خدمــت ســربازی بیــان 
می کنــد: حــق  بیمــه مربوطــه بــر مبنای 
مزایــای  و  حقــوق  میانگیــن  ۳۰درصــد 
مبنای کســر حق بیمــه متقاضی آخرین 
دو سال پرداخت حق بیمه قبل از تقاضا 

ضــرب در مدت خدمت ســربازی انجام 
شــده صــورت می پذیرد کــه ۷ درصد آن 
توسط بیمه شده پرداخت می شود و ۲۳ 
درصد آن ســهم دولت اســت. شــکوری 
احتســاب  متقاضیــان  می دهــد:  ادامــه 
ســوابق ســربازی می تواننــد نســبت بــه 
پرداخت حــق بیمه متعلقه بــه صورت 
یکجــا و حداکثرتــا پایان ماه بعــد از زمان 
محاســبه اقــدام نمایند. ضمنــاً چنانچه 
متقاضیان شرایط پرداخت یکجای حق 
بیمه را نداشته باشند به منظور مساعدت 
با آنان امکان تقســیط حق بیمه مربوطه 

حداکثر تا ۱۲ قسط ماهانه فراهم است. 
وی بــا بیان آنکــه متقاضیان از ســال 
۱۳۸4 می توانند نســبت به خرید سابقه 
خدمت نظام وظیفــه و حضور در جبهه 
می کنــد:  عنــوان  نماینــد،  اقــدام  خــود 
درخواســت  ارائــه  بــرای  متقاضیــان 
ســربازی،  خدمــت  ســوابق  احتســاب 
به صورت غیرحضوری می توانند با ورود 
به ســامانه خدمات الکترونیکی سازمان 
 es.tamin.ir  :تأمین اجتماعی به نشانی 
نســبت به انجام ایــن کار اقــدام نمایند. 
چنانچه اطلاعــات کارت پایــان خدمت 
ســربازی در پایــگاه اطلاعاتــی ســازمان 

نظــام وظیفــه موجــود نباشــد متقاضی 
اصــل  داشــتن  دردســت  بــا  می توانــد 
کارت پایــان خدمــت نظــام وظیفه خود 
بــه آخریــن شــعبه محــل بیمه پــردازی 

مراجعه نماید.
آن دســته  درخصــوص  شــکوری 
یــا  تمــام  جانبازی کــه  بیمه شــدگان  از 
بخشــی از دوره خدمت ســربازی خود را 
در جبهه  هــای حــق علیــه باطل ســپری 
کرده انــد، می افزایــد: چنانچــه متقاضی 
احتســاب  درخواســت  ارائــه  زمــان  در 
کارگاه هــای  در  مذکــور  ایــام  ســوابق 
غیردولتی اشــتغال به کار داشــته باشد، 
پرداخت حق بیمه ایام حضور در جبهه 
برعهده دولــت اســت و چنانچــه بیمــه 
اجرایــی  دســتگاه های  در  جانبــاز  شــده 

شــاغل باشــد حــق بیمــه مزبــور توســط 
دستگاه محل خدمت پرداخت می شود.
شکوری با اشــاره به فرق بین افرادی 
که پیــش از خدمت ســربازی بیمه پرداز 
تأمیــن اجتماعــی بوده اند و افــرادی که 
جهــت  نبوده انــد،  بیمــه  ســابقه  دارای 
ســربازی  خدمــت  ســوابق  احتســاب 
چیســت، می گوید: همه افــرادی که قبل 
از شروع خدمت ســربازی در کارگاه های 
مشــمول قانون تأمین اجتماعــی دارای 
ســابقه پرداخت حــق بیمه بــوده و پس 
از پایــان خدمــت نظــام وظیفــه مجدداً 
مشــمول  کارگاه هــای  و  مؤسســات  در 
قانــون تأمیــن اجتماعی اشــتغال به کار 
یافته و مبــادرت به تداوم بیمــه پردازی 
کرده باشــند، چنانچه مـــراحل یاد شــده 

تمـامی قبل از تاریخ ۷ /5 /۱۳۸5 انجـام 
پذیـــرفته باشــد، در این صورت مشمول 
مــاده ۹5 قانــون تأمین اجتماعــی بوده 
و از پرداخــت حــق بیمــه دوره خدمــت 

سربازی معاف خواهند بود.
مدیــرکل امور بیمه شــدگان با اشــاره 
به شــرایط افرادی کــه دارای کارت پایان 
خدمت نظام وظیفه هســتند اما ســابقه 
اجتماعــی  تأمیــن  نــزد  بیمه پــردازی 
ندارند، می گوید: همــه افرادی که دارای 
کارت پایــان خدمــت ســربازی هســتند 
تمــام  ســال   5۰ از  کمتــر  آنــان  ســن  و 
باشــد به رغم نداشــتن ســابقه پرداخت 
حق بیمه نزد ســازمان تأمین اجتماعی، 
از طریــق  درصــورت تمایــل می تواننــد 
ســامانه خدمــات غیرحضوری ســازمان 
و یــا بــا مراجعــه بــه نزدیکتریــن شــعبه 
تأمیــن اجتماعــی محــل ســکونت خود 
نســبت به ارائــه تقاضا و انعقــاد قرارداد 
پرداخــت حق بیمه به صــورت اختیاری 
اقــدام نمایند تا درصورت احراز شــرایط 
مقرر، بتوانند از تعهدات قانونی سازمان 
از  بازنشســتگی،  مســتمری  ازجملــه 
کارافتادگــی و فــوت و همچنین خدمات 

درمانی سازمان بهره مند شوند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در صحن علنی مجلس اعلام کرد

جمعیت ظرف 7 سال افزایش نیابد، دچار بحران می شویم

»ایران« از نحوه خرید سابقه بیمه خدمت سربازی گزارش می دهد

دوره سربازی را چطور به سابقه بیمه اضافه کنیم؟
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